

Dnr 2023 KFN0182

Jenny Johansson, Enhetschef  
Tel. 0345-18258  
E-post: jenny.johansson@hylte.se

Kultur- och folkhälsonämnden

## Revidering av bidragsnormer för föreningsbidrag

### Förslag till beslut

Kultur- och folkhälsonämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:

Kommunfullmäktige reviderar bidragsnormerna för föreningsbidrag enligt förslag daterat 2024-04-11.

Kommunfullmäktige beslutar att revideringar rörande de enskilda föreningsbidragen delegeras till kultur- och folkhälsonämnden att besluta om.

### Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2015-11-19 om bidragsnormer för Hylte kommuns föreningsbidrag, där gällande förutsättningar är samlade i ett dokument där de övergripande reglerna ”Allmänna bestämmelser” ligger först och är grundläggande för att en förening ska kunna bli beviljade något av bidragen. Under respektive rubrik i bidragsnormerna finns mer specifika regler och kriterier som är gällande för varje enskilt bidrag.

Kultur- och folkhälsoförvaltningen har gjort en översyn av bidragsnormerna och föreslår följande ändringar och tillägg gällande:

#### Allmänna bestämmelser

Ändra till ”Trossamfund” istället för ”Organisationer inom Svenska kyrkan och andra trossamfund”.

Tillägg under de allmänna bestämmelserna att föreningar som uppfyller de krav som finns angivna i de allmänna bestämmelserna kan boka kommunala idrottsanläggningar till en reducerad taxa.

#### Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd)

Riksidrottsförbundet har beslutat om ändringar i det statliga LOK-stödet och för att föreningar fortsättningsvis även bara ska behöva göra en ansökan per insats så behöver kommunen ha samma krav på omfattning, tidsramar, deltagartal med mera som riksidrottsförbundet har.

Kultur- och folkhälsoförvaltningen föreslår ett förtydligande kring att föreningen ska erbjuda möjlighet till en aktiv fritid för barn och unga för att aktiviteten ska kunna generera stöd.

#### Årsbidrag för kulturbidrag

Kultur- och folkhälsoförvaltningen vill föra in nya kriterier samt stryka en del för att säkerställa att kommunens stöd till kulturen fördelas solidariskt över hela kommunen. Detta i ett led att få samtliga delar av kommunen att delta och uppleva kultur i sin vardag.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.

## Ärendet och dess beredning

Kultur- och folkhälsönämnden beslutade 2023-12-14 att föreslå kommunfullmäktige att revidera bidragsnormerna för föreningsbidrag. Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterade förslaget 2024-01-23 för ett förtydligande i de allmänna bestämmelserna gällande:

- drogfria verksamheter
- demokratiska värderingar
- att man ändrar till ”Trossamfund” istället för ”Organisationer inom Svenska kyrkan och andra trossamfund” i sista stycket

## Förvaltningens bedömning och överväganden

Utifrån återremissen från kommunstyrelsens arbetsutskott har kultur- och folkhälsoförvaltningen har gjort den ändring som föreslås gällande trossamfund. När det gäller förtydligande i de allmänna bestämmelserna gällande drogfria verksamheter så ska alla föreningar ha en alkohol- och drogpolicy och denna ska lämnas in varje år för att föreningen ska vara berättigad föreningsbidrag. Gällande demokratiska värderingar så gjordes ett förtydligande när bidragsnormerna reviderades under 2023 med följande skrivning under de allmänna bestämmelserna:

*Föreningen/organisationen ska präglas av demokratiska värderingar, jämställdhet och värna om alla människors lika värde. Att man arbetar utefter dessa värderingar ska framgå i föreningens/organisationens stadgar. Utdrag från stadgarna ska kunna inlämnas till kommunen vid en eventuell granskning.*

För att få till en effektivare hantering av revideringar gällande de enskilda föreningsbidragen så föreslår förvaltningen att kultur- och folkhälsönämnden som är specialnämnd för föreningsfrågor ska få delegation på att besluta om de specifika regler och kriterier som gäller för varje enskilt bidrag och att kommunfullmäktige fortsatt beslutar om de övergripande reglerna som är grundläggande för att en förening ska bli beviljade något av bidragen, samt nya typer av bidrag eller om något bidrag ska tas bort.

## Handlingar i ärendet

- Bidragsnormer för föreningsbidrag – förslag reviderat 2024-04-11
- Bidragsnormer för föreningsbidrag – förslag reviderat 2024-04-11 Med ändringar
- Protokollsutdrag Återremiss § 11 KSAU Revidering av bidragsnormer för föreningsbidrag

## Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef